


DOCUMENTO ELECTRONICO

ADJUDICA LOS PROYECTOS ASOCIADOS A LA
POSTULACIÓN A LOS FONDOS CONCURSABLES DE LA
LEY N°21.020, DE TENENCIA RESPONSABLES DE
MASCOTAS Y ANIMALES DE COMPAÑÍA, POSTULADOS
POR LAS ENTIDADES RESPECTIVAS; Y, DECLARA
INADMISIBLES LAS INICIATIVAS QUE SE SEÑALAN.
(E4964/2021).
RESOLUCION
EXENTO
Nº:
7026/2021
Santiago, 03/09/2021


 







VISTOS:
La Ley 21.020, Sobre Tenencia Responsable de Mascotas y Animales de Compañía; lo dispuesto en los Artículos 9
y 24 de la Ley Nº 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de Administración del Estado, cuyo texto
refundido, coordinado y sistematizado fue fijado por el Decreto con Fuerza de Ley Nº 1/19.653 de 2000, del
Ministerio Secretaria General de la Presidencia; la Ley Nº 21.289, Ley de Presupuestos del Sector Público para el
año 2021; el Decreto Supremo N° 559, de 2020, que nombra al Subsecretario de Desarrollo Regional y
Administrativo; el Decreto Ley N° 1263, de 1975, del Ministerio de Hacienda, Orgánico de Administración
Financiera del Estado; y, las Resoluciones N°7, de 2019 y N°16, de 2020, de la Contraloría General de la
República, que contienen normas sobre exención del trámite de toma de razón.


CONSIDERANDO:
1. Que, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 18 de la Ley N°21.020, “El Ministerio del Interior y Seguridad
Pública podrá establecer, en el marco de su disponibilidad presupuestaria, fondos concursables para fines de
seguridad, orden público, bienestar animal y prevención de transmisión de enfermedades zoonóticas, a los cuales
podrán postular personas jurídicas sin fines de lucro, cuyo objetivo principal sea la protección de animales y la
promoción de la tenencia responsable de mascotas”.


2. Que, atendido el marco de disponibilidad presupuestaria aludido en el párrafo precedente, la Ley de
Presupuestos del Sector Público, para el año 2021, ha destinado un ítem del erario fiscal para dichos fondos
concursables, con el objeto de ejecutar proyectos que deban desarrollarse dentro del territorio del país.


3. Que, relacionado con lo anterior y, acorde a lo indicado en el memorándum N°3001, de 2021, del Jefe (S) de la
División de Municipalidades, se solicitó la aprobación de las bases administrativas y técnicas de dicho
procedimiento, con el objeto de establecer parámetros de igualdad entre los diversos postulantes a tales fondos.


4. Que, dicho requerimiento se concretó mediante la aprobación de las citadas bases, contenida en la Resolución
Exenta N°4.467, de 2021, modificada luego por la Resolución Exenta N°5.176, de 2021, de la Subsecretaría de
Desarrollo Regional y Administrativo.



5. Que, seguidamente, de acuerdo al cronograma establecido en el pliego de condiciones del acto administrativo
indicado en el párrafo precedente, la comisión evaluadora, designada mediante la Resolución Exenta N°5.344, del
año 2021, de esta Subsecretaría, procedió a evaluar las propuestas de proyectos, de acuerdo a las pautas de
evaluación establecidas en las bases del concurso.


6. Que, así las cosas, el presente acto administrativo, viene en seleccionar a las personas jurídicas sin fines de
lucro -cuyo objetivo principal sea la protección de animales y la promoción de la tenencia responsable de
mascotas- que obtuvieron los mayores puntajes de evaluación; y, asimismo, en declarar inadmisibles aquellas
postulaciones que no reunieron los requisitos exigidos, por lo que en definitiva:


RESUELVO:
ARTÍCULO 1°. DECLÁRENSE INADMISIBLES, los proyectos postulados en la convocatoria de las personas
jurídicas sin fines de lucro, cuyo objetivo principal sea la protección de animales y la promoción de la tenencia
responsable de mascotas -cuyas bases de postulación fueron aprobadas por la Resolución Exenta N°4.467,
 modificada luego por la Resolución Exenta N°5.176, ambas de 2021,y de la Subsecretaría de Desarrollo Regional
y Administrativo- que se indican, por no cumplir con algunos de los requisitos exigidos en la respectiva
convocatoria, de acuerdo al siguiente detalle:



ID
Proyecto

RUT
postulante

Nombre
organización Nombre Proyecto Razones de

inadmisibilidad

1210 65.992.510-9
Asociación
Animales por la
Vida

Patitas con Hogar

No adjunta Anexo Nº 4
sobre no poseer
deudas
tributarias vigentes,
repitiendo en su lugar el
Anexo Nº 2.



ID
Proyecto

RUT
postulante

Nombre
organización Nombre Proyecto Razones de

inadmisibilidad

1218 65.038.665-5 Grupo Cultural
Juvenil Lo Moscoso

Mascotodas Placilla
2021: Esterilización
e
Implantación de
Microchips

No acredita, en la
inscripción en el
Registro
Nacional de Personas
Jurídicas promotoras de la
tenencia
responsable, ser
una organización
cuyo
“objetivo principal sea la
protección de animales y la
promoción
de la tenencia
responsable de
mascotas”
(artículo 18, Ley 21.020),
mediante los objetivos de
sus
Estatutos.

1225 65.201.288-4 Colitas Felices Colitas Felices Chie RM
Santiago

No Adjunta Anexo Nº5
correspondiente a
las
postulaciones de Línea D ni
documentación anexa.

1274 65.194.218-7
ONG de Desarrollo
Animalista Ayuda
Concepción

dignidad para los
rescatados

No Adjunta Anexo Nº5
correspondiente a
las
postulaciones de Línea D, ni
acreditan bajo qué título
detentan la
propiedad del
Centro (certificado de
dominio, contrato etc).

1313 72.759.100-1
Sociedad Protectora
de Animales San
Francisco de Asís

Mejorando la
infraestructura del refugio
para el bienestar de
nuestros caninos

Información complementaria
al Anexo Nº 5
faltante
(certificado de dominio,
contrato etc; listado
adopciones; ficha del
Centro; plano del Centro).

1329 53.301.383-k Agrupación de
Educación Animal

Programa Radial " Colitas
Felices"

No adjunta certificado de
antecedentes o
declaración
simple del representante
legal que acredite no estar
condenado
por maltrato
animal o afecto a inhabilidad
de tenencia de animales.

1330 65.193.871-6
Consejo Vecinal de
Desarrollo Barrio
O'Higgins

Campaña Comunal
Sobre Tenencia
Responsable de
Mascotas: Huasco
Responsable

No acredita, en la
inscripción en el
Registro
Nacional de Personas
Jurídicas promotoras de la
tenencia
responsable, ser
una organización
cuyo
“objetivo principal sea la
protección de animales y la
promoción
de la tenencia
responsable de
mascotas”
(artículo 18, Ley 21.020),
mediante los objetivos de
sus
estatutos.

1332 53.333.679-5 ONG CREASE

Comprendiendo la
tenencia responsable de
mascotas y su relación
con la biodiversidad del
Humedal los Batros

No acredita, en la
inscripción en el
Registro
Nacional de Personas
Jurídicas promotoras de la
tenencia
responsable, ser
una organización
cuyo
“objetivo principal sea la
protección de animales y la
promoción
de la tenencia
responsable de
mascotas”
(artículo 18, Ley 21.020),
mediante los objetivos de
sus
estatutos.

1342 65.059.831-8 Organismo Pro
Animal Huellas Mira nuestras Huellas

Información complementaria
al Anexo Nº 5
faltante, pues
no acreditan bajo qué título
detentan la propiedad del
Centro
(certificado de
dominio, contrato etc).

1343 65.029.455-6
Sociedad Protectora
de Animales San
Francisco de Asís
de Mulchén

Así te quiero Mulchén
rural, dueños
responsables, mascotas
felices

No adjunta certificado de
inscripción en Registro de
Personas
Jurídicas
receptora de fondos
públicos.



ID
Proyecto

RUT
postulante

Nombre
organización Nombre Proyecto Razones de

inadmisibilidad

1391 65.063.487-K Agrupación Patitas
Callejeras Lota

Acondicionamiento de
canil y adopción de
perros(as) rescatados

Información complementaria
al Anexo Nº 5
faltante
(listado adopciones; ficha
del Centro).

1393 65.179.421-8
Agrupación Patitas
Solidarias de
Nacimiento

Asesorías y
Capacitaciones Legales

No presenta certificado del
Registro
Nacional de
Personas Jurídicas
promotoras de la tenencia
responsable.

1396 65.200.189-0 Fundación Garrita
Ayuda Garrita

Mejora ambiente y salud
felinos

No Adjunta Anexo Nº5
correspondiente a
las
postulaciones de Línea D, ni
acreditan bajo qué título
detentan la
propiedad del
Centro (certificado de
dominio, contrato etc).

1398 75.955.410-8
Sociedad Protectora
de Animales Arca
de
Noé

Esterilización para la
Comunidad de
Illapel
Spai te Ayuda

La declaración simple del
representante
legal que
acredita no estar condenado
por maltrato animal o afecto
a
inhabilidad de tenencia de
animales se encuentra sin
firmar

1407 70.001.160-7 Unión de Amigos de
los Animales UAA

Mejoramiento clínica
Refugio de la UAA

Información complementaria
al Anexo Nº 5
faltante
(certificado de dominio,
contrato etc; listado
adopciones; ficha del
Centro).

1409 65.179.421-8
Agrupación Patitas
Solidarias de
Nacimiento

Esterilizaciones 
Itinerantes Comunitarias
Nacimiento

No presenta certificado del
Registro
Nacional de
Personas Jurídicas
promotoras de la tenencia
responsable.

1412 65.201.935-8
Agrupación de
Acción Solidaria
Huellas
en el
Camino

Una Comuna sin
callejeros/as

No presenta certificado del
Registro
Nacional de
Personas Jurídicas
promotoras de la tenencia
responsable.

1416 65.105.484-2 Fundación Huella
Animal

Mejorando la gestión de
las
organizaciones
animalistas de Chile

La persona jurídica presenta
dos
proyectos en una misma
línea, Educación y cultura
en tenencia responsable,
algo expresamente no
permitido en las Bases

1417 65.888.650-9
Sociedad Protectora
de Animales de
Yungay

Radieres para Higiene
Caniles

Información complementaria
al Anexo Nº 5
faltante, pues
no acreditan bajo qué título
detentan la propiedad del
Centro
(certificado de
dominio, contrato etc).

1418 65.052.498-5 Fundación Stuka
Libro digital: Educación
Canina para
adoptantes
responsables

Anexos Nº 1, 2 y 4 sin firma
del
representante legal.

1419 65.105.484-2 Fundación Huella
Animal

Un paso adelante en el
rescate: Ética y
Bienestar
Animal

La persona jurídica presenta
dos
proyectos en una misma
línea, Educación y cultura
en tenencia responsable,
algo expresamente no
permitido en las Bases







ARTÍCULO
2°.- SELECCIÓNANSE, los proyectos
postulados en la convocatoria de las personas jurídicas
sin fines
de lucro, cuyo objetivo principal sea la protección de animales y la
 promoción de la tenencia responsable de
mascotas -cuyas bases de postulación
fueron aprobadas por la Resolución
Exenta N°4.467,  modificada luego por
la Resolución Exenta N°5.176, ambas de
2021, y de la Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo- que
a
continuación se indican, de acuerdo al puntaje obtenido, la materia postulada y
los montos asignados:



ID Puntaje Línea
proyecto RUT Organización Nombre
Monto
solicitado
($)



ID Puntaje Línea
proyecto RUT Organización Nombre
Monto
solicitado
($)

1200 120

Esterilizaciones
caninas y
felinas y
atención
veterinaria
primaria

65.077.306-
3

Fundación
FeliNNos

Proyecto integrado
de esterilizaciones
felinas y TNR
de
colonias de gatos

13.000.000

1212 116

Esterilizaciones
caninas y
felinas y
atención
veterinaria
primaria

65.069.855-
K Mopac

!Esterilizamos en 
nuestros campos
para proteger nuestra
fauna Nativa¡

12.997.870

1241 116
Educación y
cultura en
tenencia
responsable

65.897.450-
5

Sociedad
Protectora de
Animales
Amigos Fieles
de
Puerto
Natales
 

Amigos Fieles
Educando en Puerto
Natales, región de
Magallanes

2.992.500

1322 116

Esterilizaciones
caninas y
felinas y
atención
veterinaria
primaria

65.012.432-
4

Centro de
Conservación
de la
Biodiversidad

Manejo sanitario y
esterilización de
perros y gatos
en
zonas rurales de
Ancud - segunda
etapa

13.000.000

1314 114

Esterilizaciones
caninas y
felinas y
atención
veterinaria
primaria

65.125.754-
9

Agrupación
Adopta Un
Amigo
Osorno

PROGRAMA DE
ESTERILIZACION
CANINA Y FELINA
DE
SECTORES
VULNERABLES DE
OSORNO, SAN
JUAN DE LA COSTA
y PUERTO OCTAY

12.269.386

1323 113

Esterilizaciones
caninas y
felinas y
atención
veterinaria
primaria

65.101.017-
9

Agrupación
Social
Cultural y
Medio
Ambiental
Defensa
Animal
Puyehue

Esterilizaciones y
vacunaciones de
perros y gatos
con
propietarios adultos
mayores de la
comuna de Puyehue

10.564.678

1363 112
Educación y
cultura en
tenencia
responsable

65.190.644-
k

Proanimales
Pucón
 

“Educación en
etología del perro
doméstico, su
bienestar y tenencia
responsable”

2.992.500

1252 110

Esterilizaciones
caninas y
felinas y
atención
veterinaria
primaria

65.088.635-
6

Agrupación
Proyecto
Futuro de
Ancud

ESTERILIZACIÓN E
IDENTIFICACIÓN
DE MASCOTAS EN
LA
PROVINCIA DE
CHILOÉ 2021

12.995.714

1226 109

Esterilizaciones
caninas y
felinas y
atención
veterinaria
primaria

65.063.615-
5

Agrupación
Animalística
Corazón
Animal

Esterilizando a
nuestras mascotas
somos responsables

12.997.216

1271 109

Esterilizaciones
caninas y
felinas y
atención
veterinaria
primaria

65.083.327-
9

Fundación
Adopta

Esterilizaciones
felinas, continuación 8.414.004

1277 109
Educación y
cultura en
tenencia
responsable

65.185.305-
2

Fundación
Colectivo
Empatía
Animal

VIDEOS CON
EMPATÍA:
EDUCACIÓN TRM

2.295.842

1383 109

Esterilizaciones
caninas y
felinas y
atención
veterinaria
primaria

65.200.671-
k

Kiltritos
Lafquenches

Tenencia
responsable de
mascotas

9.240.752



ID Puntaje Línea
proyecto RUT Organización Nombre
Monto
solicitado
($)

1392 109
Educación y
cultura en
tenencia
responsable

65.063.487-
k

Agrupación
Patitas
Callejeras
Lota

Conociendo a tu
mascota. 2.885.800

1346 108

Esterilizaciones
caninas y
felinas y
atención
veterinaria
primaria

65.182.168-
1

Organización
Kurochan Pro
Animal Tierra
Amarilla

Vale mil veces, una
mascota esterilizada
que 100
vagando

12.999.969

1231 107
Educación y
cultura en
tenencia
responsable

65.852.640-
5

Agrupación
Protectora de
Animales
Aysén APAY

Programa Radial el
camino de Joe 2.999.897

1230 106

Esterilizaciones
caninas y
felinas y
atención
veterinaria
primaria

65.098.788-
8

Agrupación
para la
Defensa de
los Animales
de
Chaitén

Esterilizaciones y
vacunaciones de
perros y gatos en
tiempos de COVID,
comuna de Chaitén

12.960.893

1244 105
Educación y
cultura en
tenencia
responsable

65.064.333-
k

Corporación
Alianza
Global para
Animales y
Personas

Una Salud: mi casa,
mis mascotas y yo 2.992.108

1321 103

Esterilizaciones
caninas y
felinas y
atención
veterinaria
primaria

65.172.722-
7

Corporación
Siete Vidas TNVR de Siete Vidas 12.851.000

1251 101

Esterilizaciones
caninas y
felinas y
atención
veterinaria
primaria

65.071.412-
1

Grupo Amigo
de los
Animales
"Protección
Animal"

Creando Conciencia 9.160.892

1261 101

Esterilizaciones
caninas y
felinas y
atención
veterinaria
primaria

65.184.937-
3

ONG Defensa
y Protección
Animal
Coyhaique u
ODEPAC

Esterilizaciones y
jornadas de atención
veterinaria
primaria
en zonas de
abandono en la
Región de Aysén

13.000.000

1400 100

Esterilizaciones
caninas y
felinas y
atención
veterinaria
primaria

65.001.465-
0

Fundación
Unidos por la
Protección
Animal

Esterilización y
atención primaria
para mascotas de
la
ciudad de Copiapó

13.000.000

1282 99

Esterilizaciones
caninas y
felinas y
atención
veterinaria
primaria

65.089.316-
6

Asociación de
Protección
Animal
Darwin

Esterilizaciones
como medio de
control de zoonosis ,
protección de fauna
silvestre y ganadería
en zonas rurales de
Chiloé. 2.0

12.990.000

1317 98

Cuidado de
mascotas en
centros o
lugares
destinados
a su
mantención,
señalándose la
ubicación y
capacidad de
cada uno de
ellos

65.193.808-
2

Fundación
Fight 4 Pits
Defensa y
Justicia
Animal

POR UN
BIENESTAR
INTEGRAL

4.946.215

1369 97

Esterilizaciones
caninas y
felinas y
atención
veterinaria
primaria

73.376.800-
2

Sociedad
Protectora de
Animales
Osorno

Esterilizaciones de
perros y gatos en
zonas rurales
de la
provincia de Osorno

10.469.219



ID Puntaje Línea
proyecto RUT Organización Nombre
Monto
solicitado
($)

1387 97

Esterilizaciones
caninas y
felinas y
atención
veterinaria
primaria

65.175.261-
2

Fundación
Esperanza
Animal

Esterilización y
Desparasitación
como métodos para
promover la tenencia
responsable de
mascotas

12.978.657

1265 96

Esterilizaciones
caninas y
felinas y
atención
veterinaria
primaria

65.003.126-
1

Agrupación
Protectora de
Animales
Ángeles Sin
Voz

OPERATIVOS
RURALES COMUNA
CALBUCO

13.000.000

1413 96
Educación y
cultura en
tenencia
responsable

65.135.598-
2

Fundación
Arca Animal

Educando en
Tenencia
Responsable:
Santiago y
Regiones

2.990.000

1268 95

Cuidado de
mascotas en
centros o
lugares
destinados
a su
mantención,
señalándose la
ubicación y
capacidad de
cada uno de
ellos

65.083.327-
9

Fundación
Adopta

Santuario Emilia,
sustentable y
educativo ,
continuación

5.000.000

1327 95

Esterilizaciones
caninas y
felinas y
atención
veterinaria
primaria

65.196.844-
5

Fundación
Asilvestrados
 

Protección de la
fauna silvestre
mediante el control
natal y sanitario de
mascotas

13.000.000

1217 94

Esterilizaciones
caninas y
felinas y
atención
veterinaria
primaria

65.117.907-
6

Agrupación
Animalistas al
Rescate Valle
del
Aconcagua

Si no quieres
abandonar, corre a
esterilizar!

13.000.000

1221 94
Rescate,
recuperación y
reubicación

65.190.644-
K

Proanimales
Pucón

SEGUNDA
OPORTUNIDAD 3.949.890

1290 94
Rescate,
recuperación y
reubicación

65.063.615-
5

Agrupación
Animalística
Corazón
Animal

Rescate,
Recuperación y
Reubicación en
Rancagua (4R)

3.998.760

1298 92

Esterilizaciones
caninas y
felinas y
atención
veterinaria
primaria

65.177.514-
0

Fundación
Animalitos
Maullín

Proyecto de
Esterilización Fondos
Concursables 2021,
Comuna de Maullín

10.621.581

1315 92

Esterilizaciones
caninas y
felinas y
atención
veterinaria
primaria

65.191.828-
6

ONG Huellas
Villarrica Esterilizando huellas 12.999.925

1320 92
Educación y
cultura en
tenencia
responsable

65.172.722-
7

Corporación
Siete Vidas

Libro ilustrado
infantil: Cuentos para
ronronear

3.000.000

1242 91

Esterilizaciones
caninas y
felinas y
atención
veterinaria
primaria

65.897.450-
5

Sociedad
Protectora de
Animales
Amigos Fieles
de
Puerto
Natales

Amigos Fieles por un
plan de Esterilización
y
Vacunación para
Puerto Natales 2.0,
Región de
Magallanes

12.999.600



ID Puntaje Línea
proyecto RUT Organización Nombre
Monto
solicitado
($)

1263 91

Esterilizaciones
caninas y
felinas y
atención
veterinaria
primaria

65.098.424-
2

Amor 4 Patas,
Santa
Bárbara

Promoción de la
tenencia responsable
de animales de
compañía a través de
campañas de
esterilización y
manejo sanitario en
caninos
y felinos de
la comuna de Santa
Bárbara

13.000.000

1275 91
Educación y
cultura en
tenencia
responsable

65.192.964-
4

Bunny Lovers
Chile

La historia de un
bunny 2.985.570

1379 91

Esterilizaciones
caninas y
felinas y
atención
veterinaria
primaria

65.182.419-
2

Fundación
Alma Animal
Mejillones

Programa de
Esterilización
Mejillones

12.999.999

1377 91

Asesorías
jurídicas,
juicios,
consultorías,
desarrollo
institucional,
articulación y
proposición de
normas legales

65184942-
K

Fundación
Abogados por
los Animales

Asesoría y
empoderamiento
legal para
agrupaciones
promotoras de
tenencia responsable

2.000.000

1223 89

Esterilizaciones
caninas y
felinas y
atención
veterinaria
primaria

65.192.657-
2

Fundación
Médico
Veterinaria
Pro Animal
Alimapu

Medicina Preventiva,
mascota protegida 10.076.008

1235 89

Esterilizaciones
caninas y
felinas y
atención
veterinaria
primaria

65.019.074-
2

Agrupación
Social,
Cultural y
Educativa
Alma Animal

Control de natalidad
de mascotas
vulnerables de la
comuna de
Rancagua

6.813.000

1370 89

Esterilizaciones
caninas y
felinas y
atención
veterinaria
primaria

65.937.900-
7

Agrupación
por los
Derechos de
los Animales
de Pucón

Plan Comunal de
Esterilizaciones,
evitando el
abandono

13.000.000

1287 88

Cuidado de
mascotas en
centros o
lugares
destinados
a su
mantención,
señalándose la
ubicación y
capacidad de
cada uno de
ellos

65.195.137-
2

ONG de
Desarrollo
Huellitas de
Boco

Mejoramiento de
infraestructura
sanitaria y bodega
de
alimentos en Refugio
Huellitas de boco

4.998.491

1295 88

Esterilizaciones
caninas y
felinas y
atención
veterinaria
primaria

65.636.180-
8

Club de
Amigos de las
Mascotas San
Francisco de
Asís

Mascota sana,
comuna feliz. 13.000.000

1362 88

Esterilizaciones
caninas y
felinas y
atención
veterinaria
primaria

65.084.014-
3

Agrupación
Animalista
San Vicente

Plan Comunal de
Esterilización.
Fondos
Concursables
Mascota Protegida
2021

12.999.999

1376 88
Adiestramiento,
rehabilitación y
comportamiento
animal

65.199.571-
k

Fundación
Dueños del
Sillón

Con calma y paso a
paso 3.000.000



ID Puntaje Línea
proyecto RUT Organización Nombre
Monto
solicitado
($)

1318 88
Educación y
cultura en
tenencia
responsable

65.172.111-
3

Fundación
DyD Animal

Curso de Derecho
Animal para
estudiantes de
Ciencias
Veterinarias

3.000.000

1246 88
Rescate,
recuperación y
reubicación

65.019.074-
2

Agrupación
Social,
Cultural y
Educativa
Alma Animal

Rescate, auxilio
médico veterinario y
reubicación de
mascotas
vulnerables de la
comuna de
Rancagua.

3.946.000

1247 87

Asesorías
jurídicas,
juicios,
consultorías,
desarrollo
institucional,
articulación y
proposición de
normas legales

65.077.306-
3

Fundación
Felinnos

Estatuto jurídico de
los gatos callejeros y
colonias
de gatos en
Chile. Alcances y
aplicación de la
normativa vigente.

2.000.000

1299 87
Rescate,
recuperación y
reubicación

65.159.874-
5

Organización
Dino Melipilla

DINO - RESCATE
ANIMAL 4.000.000

1386 87

Esterilizaciones
caninas y
felinas y
atención
veterinaria
primaria

65.095.142-
5

Agrupación
Animalista
Fresia

Mascota Esterilizada,
Mascota Feliz. 11.341.014

1243 86

Cuidado de
mascotas en
centros o
lugares
destinados
a su
mantención,
señalándose la
ubicación y
capacidad de
cada uno de
ellos

65.894.850-
4

Corporación
de Ayuda a
los Animales
y al Medio
Ambiente

Mejorando el
bienestar en el
albergue de
COAAMA

4.676.387

1349 86

Esterilizaciones
caninas y
felinas y
atención
veterinaria
primaria

65.053.897-
8

Agrupación
Pro-Ayuda
Animal
Salamanca
APAS

TENENCIA
RESPONSABLE DE
MASCOTAS Y
ESTERILIZACIONES
2021 SALAMANCA

13.000.000

1415 86
Adiestramiento,
rehabilitación y
comportamiento
animal

65.105.484-
2

Fundación
Huella Animal

Reparando
corazones:
Rehabilitación
conductual para
animales rescatados

2.914.082

1350 86
Rescate,
recuperación y
reubicación

65.197.171-
3

Fundación
Roxi

Captura de perros a
distancia 4.000.000

1260 86

Cuidado de
mascotas en
centros o
lugares
destinados
a su
mantención,
señalándose la
ubicación y
capacidad de
cada uno de
ellos

65.114.361-
6

Fundación
Chile Mestizo

Calidad de vida para
los mestizos:
Proyecto de
mejoramiento de  las
instalaciones del
refugio y fomento de
la adopción de perros
senior

4.999.993

1336 86
Rescate,
recuperación y
reubicación

65.199.571-
k

Fundación
Dueños del
Sillón

Camino a ser un
dueño del sillón 4.000.000

1202 85

Esterilizaciones
caninas y
felinas y
atención
veterinaria
primaria

65.152.525-
k

Fundación
Amor de
Cuatro Patas

Esterilizar.....un acto
de amor 12.979.896



ID Puntaje Línea
proyecto RUT Organización Nombre
Monto
solicitado
($)

1301 85
Rescate,
recuperación y
reubicación

65.162.776-
1

Fundación
Efecto Quiltro

Contágiate del Efecto
Quiltro 2.0 4.000.000

1403 85
Rescate,
recuperación y
reubicación

65.157.754-
3

Fundación
Pro Perro
Pichilemu

Proyecto RRR
Fundación Pro Perro 3.996.500

1352 85
Educación y
cultura en
tenencia
responsable

65.163.133-
5

Agrupación
Brigada Lo
Único que
Tengo Chile
Chico

Educar para Cuidar y
Disfrutar con
Nuestras Mascotas

2.989.041





ARTÍCULO 3°.- PUBLÍQUESE, la presente resolución exenta,en la página web
WWW.TENENCIARESPONSABLEMASCOTAS.CL.


ANÓTESE Y COMUNÍQUESE.












MARIA EUGENIA MARTINEZ BOLZONI
Subsecretaria(S)

Gabinete





MEM/
/
PAMH/
CAC/
ECO/
PCM/
CGA/
JHN/
dvp

DISTRIBUCION:
CAROLINA ANDREA GUERRERO - Coordinador - Programa Tenencia Responsable de Mascotas
CESAR LEONARDO SANCHEZ - Asesor - Programa Tenencia Responsable de Mascotas
DIEGO VASQUEZ - Asesor - Fiscalia
KARIN ANDREA NAZAL - Encargado (S) - Unidad Control Presupuestario
NIEVES DURAN - Jefa Unidad - Oficina de Partes

Firmado Electrónicamente en Conformidad con el Artículo 2º letra F y G de
la Ley 19.799


